SIkicTh BUKJIAaHHS HaBYAJILHOI JUCIUAILIIHU
TiM ¢pyTo60Ty
ONMUTYBAHHS CTYJECHTIB
cnenianbHOCcT 017 @Pi3uuHa KyapTypa 1 cnopT (pi3Hi IPYIU HACETIEHHS)
(IT pik HaByaHHs; N=21)

KoMici€o 3 MOHITOPUHTY SIKOCTI OCBITH YHIBEPCUTETY YIPOIOBX TpaBHS-
yepBHs 2023 poky Oys0 MpOBEJAEHO ONMMUTYBaHHS 37100yBauiB MEPIIOTO PiBHS BHUIIOL
ocBitn. B onuryBanni B3suto ydacth 21 cryment (53,8%) II poxy HaB4YaHHS
cnemianbHocTi 017 — ®@i3uuna kynbrypa 1 cnopt (PI'H). OnuryBanns crocysanocs
SKOCTI BHUKJIQJIaHHS HOPMATHUBHOI HaBYaJibHOI gucuumuiing  «TiM  pyrOomy»
CHEIIaNBHOCTI, 3a SIKOK 3JIMCHIOEThCS miarotoBka QaxiBuis y JIAY®K im.IBana
Bob6epcbkoro 017 — ®@i3uuHa KyapTypa 1 cnopT (pi3Hi TpyNu HACEJICHHS).

3 aHai3y BIANOBiAEH Ha 3aBAaHHs aHKeTH «OIHITH CBOE BPaXKEHHS Bij
HaBYAJIbHOT aucuumuiind 3a 10-tu OanpHOO mmiKanow (1 - He morpiOHa s
MalOyTHBOT Tpodecii, He mikaBa; 10 — HaA3BUYAiHO MOTPIOHA 1 1IKaBa HaBYaIbHA
JTUCLMIUTIHA)» CTYJICHTH BKa3aiu cepeaHin 6an 8,1.

BaxnuBo Oyno 3’sicyBaT HACKUIBKM  JIOIUTBHO mMifiOpaHa TeMaTukKa
HABYAJIPHOT MUCHUIUIIHK. Biamoiai 3700yBadiB BHUIJISAIAIOTh HACTYITHHUM YHHOM:
57,1% cTyneHTiB BBaXKaloTh, IO MEepeBakHA OUIBIIICTh TeM € HeoOximHumu; 38,1%
PECIIOHJICHTIB BU3HAYWIM, 10 YacTHHA TeM € HeoOXimHi s TpodeciiHOro
BIockoHayeHHs, 4,8% BKka3aju, 1110 HEJOCTATHLO TEM JIJISI BAOCKOHAJICHHS.

Ha 3anuranns anketn «Uu Bpano mimiOpaHo 3MICTOBHE HANOBHEHHS TEM
HAaBYAJIBHOT JUCHUILIIHK?» 57,1% pecnoHIEeHTIB BBa)KalOTh, M0 IEPEBa)KHA
OUTBIIIICT, TEM MalOTh IliKaBe Ta iH(OpMaTUBHE 3MiCTOBHE HamoBHEHHs; 42,9%
CTYJICHTIB BU3HAYWIM, IO JIMIIE YaCTHHA TEM MAalOTh IlikaBe Ta 1HGOpPMATHBHE
3MICTOBHE HAIIOBHEHHS.

HanzsuuaiiHo 11ikaBO OyJI0 BHUSCHUTH SK OIIHIOIOTH PECHOHACHTH (Gopmu
BHKJIQJJaHHS HaBUYAJIbHOI qucHuIiIiam 3a 10-tu 6ansHO0 mkanoro (1 - 3actapimi; 10
— 1HHOBAIlIHI). AHATI3yIOYHM pPE3YyNbTaTH BIAMOBIAEH PECHOHIIEHTIB MOXEMO
KOHCTaTyBaTH, 1110 CEPeIHINA 6an popM BUKIIaIaHHS CTYICHTH OIiHWIH Y 7,9 OariB..

CryneHTH BIAIOBIIAI0YM HA 3alIMTAHHS aHKETH, MaJd 3MOTY OIIHUTH 3a 10-TH
O0aNbHOIO MIKAJIOK CHCTEMY OIlIHIOBAaHHS 3HaHb 1 BMiHb B MEXax HaBYaJIbHOI
muctutiiag 3a 10-tu 6anpHOO TIKanoro (1 — HeoO’ exTuBHA, HE3py4uHa; 10 — 3pydHa
Ta Taka, MO 00 €KTUBHO OI[IHIOE Ballly MiATOTOBICHICTh). AHANI3YIOUN PE3yIbTaTH
BIJIMOBIICH MOXKEMO CTBEP/KYBAaTH, IO OIIHIOBAHHS 3HAaHb Ta BMIHb B MeEXax
JTUCITUTUTIHY PECTIOHICHTH OIIHUIN y 8,2 Gamnu.

B mporeci aHKeTyBaHHS BIAOCS BHSACHHTH JYMKY CTYISHTIB IIOJO 000Dy
3aBJaHb JJII KOHTPOJIO B ME&Xax HaByalbHOI nucruiniink. Tak, 19,3% crtyneHTiB
BKazaJy Ha Te, IO 3aBIaHHS JUCHUILUIIHU € I[IKaBUMH Ta BHMAaralOTh TBOPYOTO,
aHajgiTnaHoro migxonmy; 33,3% BKa3zald Ha ONTUMAJbHY KUIBKICTH 3aBJaHb IS



KOHTpOJI0 y aucumiuiiai; 38,1% - onTuManbHUl piBEHb CKIAAHOCTI 3aBJaHb s
KOHTPOJIIO, CIIOHYKAIOTh /10 NOIyKy; 9,1% - cTucii TepMiHM BUKOHAHHS 3aBIaHb IS
KOHTpOJt0; 19% Bkazanu Ha HaAMIPHY KUIBKICTh 3aBJaHb A1 KOHTpouto; 4,8% -
HAJTO CKJIaH1 3aBiaHHs; 19% - 3aBnaHHs CTEpEOTHUITHI Ta HELIKaB1 111 BUKOHAHHS.

Hactynnum 3aBmpanHsM aHkeTH Oyno «OIiHITH CBO€ BpPa)KE€HHs Bil poOOTH
BUKJanadya 3a 10-tu OanpHOIO mmKanow (1 - He BUMpaBgaB MO OYIKYBaHHS,
BUKJanae He wikaBo; 10 — pobora BUKIanaya BHUKIUKAE HaJI3BUYaAlHE
3alliKaBJIEHHS )», CTAaTUCTHYHI JaHl MOKa3ylOTh, 1110 CTYJEHTH OLIHUIU TaKy poOOTy
y 8,5 6anu.

Ha 3anurtanns anketu «OIIHITh HACTyHHI SKOCTI BUKJagada 3a 10-Tu
0anpHOIO miKajot (1 — HalHWXK4Mil piBeHb; 10 — HaWBUUIMU pIBEHb), CTYJIECHTH
OI[IHWJIM KOMYHIKa0eNIbHICTh y 6,9 6aniB; MOOUIbHICTD Y 7,1 Ganu Ta 006’ €EKTUBHICTh
y 7,4 Oamu, opaTtopchbki 3ai10HOCTI y 7,2 0aniB, yMIHHS JOCTYIHO BHUKJIAJATH
matepian y 6,9 Ganis.

AHKETyBaHHSIM BJIQJIOCA 3’SICYBAaTH MHUTAHHS MIOJ0 YCIIINIHOT'O ITO€THAHHS
BUKJIaJa4eM TCOPETHYHOrO MaTepiajly 3 Cy4YaCHHMH MPHUKIaAaMU 3 TMPAKTHKH '
85,7% cTyneHTIB BBaXKarOTh YCIIITHUM Take MmoeaqHanHs, 9,5% - Ba)KKo BiIMOBICTH.

OnuTyBaHHS BKJIIOYAJIO 1 BUCJOBJICHHS IMO0OaKaHb IIOJO0 BJIOCKOHAJICHHS
3MICTY HaBYaJbHOI JUCIUIUIIHKA, POOOTH BHKJIaJaya Ta CUCTEMH KOHTPOIIO,
pecniogeHTH BuUcHoBWIH 23,8 % - 3MEHIIUTH OOCST HaBYaJIbHOI JIUCIUILIIHM;
9,7% - 30UTBIIMTH OOCAT HaBYAJIbHOT AUCHUILIIHK; 38,5% - MOKpaIUTH MOETHAHHS
TEOPETUYHUX Ta MPAKTUUYHUX CKIanoBuX; 23,7% - 3aMiHUTH 00OB’S3KOB1 3aBJIaHHsI
3 puciuruiiag; 19,2% - mokpamutu HaouHicTh; 19,1% - mokpamuTy BUKJIATaHHS
marepiany; 4,1 % - mokpamutu piBeHB AocTymHOCcTi; 19,4% - BIOCKOHAIUTH
CHCTEMY OIIIHIOBAHHS.

[TimcyMKoBUM TTUTaHHSIM aHKeTH Oysio «Yu obpanu 6 BH y MaOYTHROMY JIISI
BUBYCHHS 1HINY AUCHMIUIIHY, Ky YWTA€ JaHUW BUKIAnad?», CTYJICHTU BIITOBLIN
76,2 % - tak, 23,8 % - Ba)KKO BiAIOBICTH.



